LOmnibus omnia factus sum, ut omnes
facerem salvos.®

Triste spectaculum se nostris oculis his diebus oifert. Foeda coorta
est ubique tempestas. Sub vexillo effrenatae rationis humanarum mentium
acies tiﬂgnlaia et disciplinam Sanctae Ecclesiae, religionisque depravatae
scientiae subiugare tendunt; humanas et divinas res sus deque vertere,
pacem, concordiam inter nationes — praeprimis attamen catholicas —
dirimere, odia et ultiones concitare, armorum et cladis libidine omnia
implere, inflammare student: atque haec omnia specioso progressus titulo
et sub larva civilitatis.

Maligni spiritus odio aestuant contra regnum Dei, inimici falcem
mittunt in segetem patrisfamilias, et dum armis scientiae fidem impugnare,
passiones excitando mores depravare, mendaciis, calumniis, quidquid sanc-
tum, supernaturale atque honestum est, collatis viribus conculcare student,
hoc unum intendunt: avellere a Christo animas. Animas, fratres carissimi,
curis nostris imprimis creditas.

Qui statis in loco sancto, quaeso, videatis! Sacerdotes et pastores
animarum omnes attendite: nostra res agitur.

Inimicos etiam hucusque habuimus multos. Passiones, mundus,
hostis infernalis cuiusque animam aeque impetebant. At nunc novos nacti
sumus hostes: asseclas Satanae, prophetasque falsos incredulitatis, qui
suam gloriam in hoc tantum collocant et quaerunt, ut animas a recto
tramite seducant et perdant. Scientia eas vili inflare conantur, non ut ipsis
verae scientiae gaudia reserent, sed ut eas fictione eius fidei et Christo

Litterae
quadragesi-
males.

Praedicate
verbum Dei.

inimicas reddant. Mores rectos earumdem depravare, inficere student, sed
non tam ut venenosas libidines ipsis aperiant, sed ut naturales earum
conatus erga Summum Bonum, supernaturale, ductusque animae innatos
in coelum et Deum occidant, exstirpent. Scelera committunt, ut mala
dilatent; in peccata ruunt, ut daemonis imperium magis diffundatur, regnum-
que erigant adversus Dominum et adversus Christum eius, Salvatorem
nostrum. Plenis buccis atque zelo plus quam mirabili doctrinam perversam
ubique personant, foedogque exemplo lasciviae vitae et morum pravorum
imbecilles hominum copias ad se imitandum alliciunt, trahunt. Et semper
vigilant, ne unquam momentum — etsi levissimum — ipsis dilabatur, quo
ad scopos suos magis propagandos et secunde frui et saltem aliquid
obtinere possint.

Inter tot ac tanta pericula, quae animis nobis concreditis undique
minantur, summe nitendum est, ut dum mala arcere studemus, vitam
christianam magis excolamus.

Officium verbi, vita illibata et sacrificium nostrum continuum
remedium dabunt.

Officium verbi plurimum ad persuadendum valet. Bene quisque novit
eloquenti ore imperia, integraque regna fundata, salvata, alia e contra
diruta vel immutata esse; populos integros a tramite recto penitus avulsos,
alios e contra suavibus moribus imbutos fuisse. Et si verbum debile,
humanum tantum ac talia peragere potest, quanto magis excellit et praestat
virtute, portentis, effectibus miris verbi eloquium Dei incarnati e coelis
delapsi? Quantum terrae coelum sublimatur, tantum eloquio fragili, humano
verbum praecellere divinum novitis. ,Vivus est enim sermo Dei et efficax
et penetrabilior omni gladio ancipiti.“'

Aspicite Salvatorem nostrum: turbae innumerae comitantur eum;
multitudo copiosa sequebantur illum, ut audirent eum.” Item Apostoli, ut
Dei nuntii mundum universum Christi verbis implent, quae sursum sunt
manifestant, doctrinaeque sanctitate vitiorum conatus reprimunt, coaevos
errores summa vi exstirpant, atque e gentibus depravatis, virtuti mortuis
populos electos, gentes sanctas Deo enutriunt. Totum orbem peragrantes
verbi Dei praedicatione miro modo eundem immutant. Vere inclamandum:
,Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona.“’

1 Hebr. IV. 12
2 Luc. IV. 17.
2 Rom. X. 15.
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Et nostris diebus immutatur facies terrarum. Corruptio iterum
inundat. Ac si portae inferorum apertae turgerent. Falsae, pestiferae et
tetrae doctrinae, atrocitatesque immoralitatis universum implent, totas gentes
a Deo avertunt. Inimici Dei, qua prophetae atheismi, irrisoresque morum
sanorum innumeras hominum copias sub vexillo satanae colligunt, ferasque
procellas contra regnum Dei in dies minantur. Facundia verbi, flamma
vehementi eloquii humani animos non modo perturbant, sensim Ssine sensu
a Deo et Ecclesia eius non modo abstrahunt, sed cito citius in aciem
inimicam construunt, efformant, cum eaque violenta manu et coeco instinctu
omnia impetunt.

Praeter munus ergo, quod nobis incumbit, et dira iam necessitas
nos undique urget, ut omnibus pastoribus fortiter clamemus: Praedicate
verbum! Verbum inquam Dei, ut mentes clarescant, mendacium et simula-
tio vi destituantur, monstrum atheismi, infidelitatis, telo veritatis infigi et
interimi possit, iniquitas vero e domo Israel penitus tollatur.

. Nulla adsit classis fidelium, cui curas vestras non adhibeatis. Et par- Cuilibet clas-
vuli panem petunt, porrigite ergo ipsis panem salutarem doctrinarum . Noe™
Christi. Instructio parvulorum officium nostrum summi est momenti. Animos pendatis.
eorum tempestive nutrire debemus, ut in recto salutis tramite citius figan-

tur, quam flatus rigidus procellarum vitae, pericula extrinseca atque passio-

nes, tentationesque eosdem decoquant. Adducite eos ad amicum eorum

divinum. Imbuite omnes Illius amore, qui pro nobis parvulus factus est.

Defendite iuventutem! Colligite, instruite eos, quos natura imbecilles,
instabiles, flexibiles offert, quique ob hanc causam plurimis iactantur undis
tempestatum, impressionumque. Extendite manus vestras, ut flores generis
nostri miserrimi educare, salvare queatis. Inflammate corda primo horum
eius caritate, qui pro ipsis atque pro omnibus semetipsum in cruce obtulit,
ut omnes redimat, qui dape coelesti carnis et sanguinis in altaris mysterio
omnes recreare et ad vitam supernaturalem solidare incessanter cupit. Ad-
vocate, compellite eos caritate fatigari omnino nescia ad mensam coelestem,
ubi vita, robur et gratia omnibus patescunt.

Roborate viros christianos, efformate eos in athletas Christi, qui
phalangem inimicam in Deum et Ecclesiam mire saevientem aeneo pectore
sustinere, impetusque propulsare, debellare possint; qui pro Christo, fideque
ipsius imis in cordibus persuasi decertent. Confortate mulieres, ut propriis
familiis sancte invigilent, viros et filios rite custodiant.

Succurrite miseris, pupillis atque debilibus; attollite, elevate omnes
illius doctrina, qui unico verbo universum innovare potest, quique divitias
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cordis sui larga manu omnibus exhibens etiam nunc pertransit benefaci-
endo et omnibus ubique acclamat: ,Venite ad me omnes, qui laboratis et
onerati estis, et ego reficiam vos.“'

Praedicate verbum Dei! Nihil non movete, ut de novo auctoritas
patrumfamilias, integritas filiorum, fidelitas maritorum, pudicitia uxorum
temperantia et munificentia divitum, humilitas pauperum redeant, fidelesque
universi amoris vinculo invicem iungantur, prout Patris coelestis filios de-
cere novitis. Pascite gregem vobis commissum. ,Opportune, importune
instate, arguite, obsecrate, increpate, implete ministerium vestrum.“*

gtﬂ;rﬂ_t;m- At dum alienae operam navatis vitae salutari, et pro officio vobis
 borate id. imposito coetus fidelium bonum promovetis, pro certo habete, incassum
quod praedi- cadere et maximum zelum, omnesque conatus haerere irritos, nisi vires,
calis.  |aboresque vestri exerantur in statu gratiae, pondusque habeant a virtute
vestra. ,Induimini ergo Jesum Christum“® inquit Apostolus — et conformamini
dignitati vestrae, ut quod ore praedicatis, et opere implere possitis. , Vos-

metipsos praebete exemplum bonorum operum.™

Vos elegit Deus, ut verbum ipsius praedicetis omni creafurae; im-
primis igitur propriis cordibus illud inseratis. Tenete, studete et meditemini
sanctam Dei doctrinam integram, ut — priusquan e labiis vestris verbum
Dei palam proferatur — intimo in corde illud infigatur.

Miserrima conditio plurimorum Christi asseclarum saepe-saepis-
sime ex ignorantia oriri noscitur. Discutite ergo mentium tenebras, verbo
vitae, quod ut fulgur e vobis erumpat, ut semitas iustitiae Dei omnibus
propalet. Infatigabili ardore quaeratis temporum momenta, occasionesque,
ubi Christi fidelibus verbum sanum, doctrinamque sanctam imbuere, afferre
possitis. Labor vester continuus non sit limitatus intra fines Sanctuariorum,
extra ecclesiam eodem fervore quaerite animas, et tantum animas, ut
Christi doctrinam, quae sola salutem operari potest, ipsis ingeratis. Si quos
autem accedere minime licebit, pro iis omnibus scientia vestra et morum
sanctitas, opera virtutum, integritas vitae, atque zelus ardens pro Dei gloria
et pro animabus sit praedicatio vestra continua, ut in vobis — tamquam
in speculo — fulgeat exemplum vitae christianae et omnes attrahat ad fon-

tem salutis.

1 Math. XI. 28.

2 II. Tim. 4. 2.=5.
3 Rom. XIII. 14.

4 Tit. II. 7.

Carissimi! Verba Christi, Salvatoris nostri iugiter insonant: ,Euntes
docete . . .“  Praedicate omni creaturae . ..“' Praedicate ergo doctrinam
Ipsius, at non solum verbo, sed magis opere atque vita iisdem doctrinis
iugiter conformi, quas tradere constituti estis. Ne dum aliis praedicaveritis,
ipsi reprobi efficiamini.

Ut rectores navis procellis iactatae super undas huius mundi stare:;iiilsésgf;a*?i
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vos oportet. Attendite ergo vobis® et tenete, quod habetis. ,Sobrii estote sacriicium,
atque vigilate“* ne dum vos dormitis, naufragium vobis immineat, inimicus

autem cordis vestri divitias repente auferat. ,Vigilate“> monet omnes
Christus. ,Qui se stare existimat, videat ne cadat“’ dicit Apostolus.

Si tamen ex parte nostra omnem possibilem conatum praestamus,
sicut praecipitur, hoc nondum sufficit. Altissima vocatio nostra continuum
Dei auxilium adhuc magis poscit. Praeter nostram aeternam salutem eandem
omnium nobis commissorum defendere, operari, evincere nostrum officium
formidandum manet. Et ad tantum munus quid vires humanae, quid actio,
vigilia nostra etsi continua unice iuvabunt? ,Nisi Dominus custodierit civi-
tatem, frustra vigilat, qui custodit eam. Nisi Dominus aedificaverit domum,
in vanum laboraverunt, qui aedificant eam.“" Summis Dei auxiliis, gratiisque
igitur egemus, ut non tantum viriliter stare, sed pro officio nostro altissimo
certare possimus. ,Vigilate et orate® dicit ergo Christus. , Oportet orare
et non deficere*’. ,Vigilate omni tempore orantes.“™ Non sufficit vigi-
lare et orare modo tunc, si tentatio urget, sed omni tempore idem fa-
ciendum. Si etenim non vigilas, si orare saepe intermittis, si ad Deum non
recurris pro supernis auxiliis, non tam ad te tentatio infrat, quam magis
tu in eam incidis, quia arma abiecisti, et te inhabilem ad te defendendum
sponte reddidisti. Continuis igitur precibus tam salutem vestram, quam
omnium Christifidelium vobis commissorum Deo commendate, ut quod
vestra vigilia servari non posset, Dei auxilio prece vestra impetrato ob-

tineri detur.

1 Math, XXVIII. 19. Marc. XVI. 15,
I. Cor. 1X. 27.

Act. XX. 28.

I. Petr. V. 8.

5 Matth., XXV. 13.

. Cor. X. 12

7 Ps. 126.

Mare. XIII. 33.

9 Luc. XVIII. 1.

10 Luc, XXI, 36.
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At dum semper contraria mundo, opposita carni, omneque quod
adversatur spiritui nequam quaerere et operari tam pro vobis ipsis quam pro
animabus fortiter debetis, neque attentio, neque oratio in se sufficient. Discipulos
Crucifixi totam vitam pro tam alto officio in sacrificium offere oportet. , Mihi
autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi
mundus crucifixus est, et ego mundo.“! Et non est necesse, ut crucem quae-

- ratis, quotidie illa vobis ubique occurret. Quando duo confixi sunt cruci,
unus alteri humeros obvertit. Pari modo et vobis contingit. Mundus vobis
humeros obvertit, et vos mundo illos obvertatis. Mundus vos non amat,
nec unquam aestimat, mundus vos deridet atque persequitur. Et hoc
naturale, quatenus vos semper dictamina ipsi plene contraria exequi
oportet. Ex hoc autem consequitur et sacrificium vestrum continuum et
crucifixio vestra perpetua. Hanc discere a Christo magistro et hanc imitari
in gentium Apostolo omnino tenemur. Non igitur sufficiet nos genuflectere
coram effigie Christi crucifixi, contemplari eius passiones, condolere ei mere
meditando, sed potius ipsum sequi et exemplum imitari augustum oportet.
,Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini
vestigia eius.“:

Imitemimi di- Estote pastores animarum boni, sequamini vestigia Christi, qui se-

“""':'enﬁ'?sm' ipsum nobis exemplum exhibet divini pastoris. ,Ego sum pastor bonus . . .
Pastor ovium, cum proprias oves emiserit, ante eas vadit, et oves vocem
eius audiunt, et illum sequuntur, quia sciunt vocem eius . . . Ego sum pastor
bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Mercenarius autem
et qui non est pastor — vidit lupum venientem et dimittit oves et fugit:
et lupus rapit et dispergit oves ... Ego sum pastor bonus, et cognoscunt
me meae ... et animam meam pono pro ovibus meis“.’”

Huiusmodi pastoribus eget et nunc mundus. Pastoribus, quorum
vocem greges concrediti ubique audiant, qui ipsis iugiter leges Dei ob
oculos ponant, qui perpendant dictum propheticum: ,Clama, ne cesses,
quasi tuba exalta vocem tuam et annuntia populo“ ..." iustitiam Dei.
Pastoribus indigemus, qui gregibus praesint non tam officio, quam magis
exemplo, ante ipsos vadant, ipsis praefulgeant virtutibus, gravitate morum
atque specimine imitando vitae.

1 Gal VI 14.

2 . Petr. IL 21.
3 Joan. X. 2—15.
4 Jsai LVIIL 1.
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Ferveatis ergo fratres carissimi spiritu pastoris, zelo animarum
insatiabili et ad pedes Crucifixi, aeterni magistri omnium pastorum postulate
spiritum ardentem pro salute animarum — instanter orantes: ,Da mihi
animas!“! Ut autem fons huius zeli nunquam deficiat, petite iugiter: ,Et
amorem tui solum cum gratia mihi dones, et dives sum satis, nec aliud
quidquam ultra posco.“®

Et si tali spiritu armati consistant pastores, frustra surgent in gregem
procellae: neque pastor percuti poterit, neque oves gregis dispergentur.
Tunc stabitis ut murus aeneus civitatis Dei, adversus quam nec portae
inferi unquam praevalebunt. Tunc verificatur etiam pro vobis, de quo
Apostolus laete gloriatur: ,Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem
salvos“.? Ad tantum igitur obtinendum finem intimo ex corde obsecramus,
ut benedictio Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat
super vos et maneat semper!

Datum Quinque-Ecclesiis, 26. Februarii 1911.

T Julius, m. p.
episcopus.

I Don Bosco.
* 8. Ignatius de Loy.
3 I Cor. IX. 22.

Quingue-Ecclesiis Typ. Epp.
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S. Congregatio S. Officii (sectio de indulgentiis). De utili temporis
spatio ad visitationem ecclesiae vel oratorii instituendam, pro indulgentiis
lucrandis. Die 26 [anuarii 1911. SSmus Dnus noster D. Pius divina Provi-
dentia Pp. X, in audientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, ut dubiis,
difficultatibus et controversiis occurratur, quae saepe exorta sunt, ac forsitan
et deinceps oriri possent, circa temporis determinationem, quo ecclesiae
vel oratorii visitatio institui valet, quum haec requiritur ad Indulgentias
lucrandas alicui diei adnexas, benigne concessit, ut ufile ad id tempus
habeatur et sit, non modo a media ad mediam noctem constituti diei,
verum etiam a meridie diei praecedentis. Hoc autem declaravit fore vali-
turum, tam pro Indulgentiis plenariis quam pro partialibus, semel in die
aut toties quoties adquirendis, usque ad hunc diem concessis vel in poste-
rum concedendis, quacumque demum sub loquuticne tempus sive dies
designetur. Sartis tectis manentibus de cetero clausulis et conditionibus, in
singulis quibuslibet concessionibus appositis. Contrariis quibuscumque,
etiam specialissima et singulari mentione dignis, non obstantibus. Aloisius
Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. L. + S.
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Deo propitio visitationem canonicam instituam et S. Confirmationis